Codice fascicolo:997-400-10510

Data: Venerdi 04 marzo 2011

Rev: AE

Codice foglio:997-105-01201

AD INGRANAGGI
GIO 3 FORI-UNI

ES-UNI HYDRAULIC
GEAR PUMPS

CODICE FAMIGLIA
FAMILY CODE

NPGH UNi

Sy . Minerale o sintetico compatibile con guarnizioni: R
FIU'dOF;d.LOUIICO Mineral or synthetic compatible with the following seals:
Y NBR, FKM, FPM, Nylon
Viscosita cinematica | T media ambiente (°C) N .
consigliata Average ambient temp. (°C) <-10(-10+10/ 10+35 | > 35
Ki fic viscosi
e ogemed " | VG (cSt=mme/s) | 22 | 32 46 | 68

Viscosita cinematica ottimale di esercizio
Optimale kinematic viscosity

VG= 10 ¢St + 100 cSt

Viscosita cinematica max consentita all’avviamento
Max kinematic viscosity suggested at the start-up

VG= 750 cSt

Indice di viscosita consigliato
Viscosity index suggested VI > 100

Temperatura di esercizio
Working temperature

-15°C +100°C

Grado di filtrazione
Oil filtering

> 200 bar: 10 um
< 200 bar: 25 uym

Pressione di aspirazione
Inlet pressure

-0,3 + 2 bar

Senso di rotazione

Unidirezionale (DX o SX)

\_ Pump rotation Unidirectional (Right or Left )
( A
A 168
150
Albero/Shaft - B
6x21%25 - - N
(150.14) @ 12 X 3 fori g 120° Q"y
&
oal B § |
a
N\ _J
(. Rotazione )
Tipo pompa Rotation IN 1 OUT 1 A B Peso
Pump type Destra Sinistra IN 2 OUuT 2 Weight
Right Left
ISO 228 ISO 228 mm mm Kg
NPGH-63 105-012-00638 | 105-012-00647 G1 G 3/4 186 121 17.5
NPGH-73 105-012-00736 | 105-012-00745 190 125 18.5
NPGH-84 105-012-00843 | 105-012-00852 194 | 1255 19
NPGH-100 105-012-01002 | 105-012-01011| G 1 1/4 200 129 19.5
NPGH-116 105-012-01164 | 105-012-01173 Gl 206 135 20
NPGH-133 105-012-01333 | 105-012-01342 G11/2 216 137 21
NPGH-150 105-012-01502 | 105-012-01511 221 142 21.5
N\ _J
pag.67
O.M.F.B. S.p.A. Hydraulic Components COMPANY WITH
Eden 200303 Mo amrodron homers st e porme, QUALITY SYSTEM
s CERTIFIED BY DNV GL

Hvprauric CompoNENTS

Via Cave, 7/9 25050 Provaglio d’Iseo (Brescia) ltaly Tel.: +39.030.9830611
Fax: +39.030.9839207-208 Internet:www.omfb.it e-mail:info@omfb.it

=ISO/TS 16949 =



GEAR PUMPS

e a
=
A4
o
ol J
ks N
~ o
=| ©
§| &
on o.l
omm un
< o
r —
O
=
o
-
N4

105-012

COMPANY WITH
QUALITY SYSTEM
CERTIFIED BY DNV GL

=ISO/TS 16949 =

pag.68
O.M.F.B. S.p.A. Hydraulic Components

We reserve the right to make any changes without nofice.
Edition 2003.03 No reproduction, however partial, is permitted.
Via Cave, 7/9 25050 Provaglio d’Iseo (Brescia) Italy Tel.: +39.030.9830611
Fax: +39.030.9839207-208 Internet:www.omfb.it e-mail:info@omfb.it

LMFE

Hvyprauric ComPONENTS

Codice fascicolo:997-400-10510

Data: Venerdi 04 marzo 2011

Rev: AE

Codice foglio:997-105-01201



*821j0u fnoyjim sabupyd Aup axpw of jybis sy} aasasal SAN

‘paniwiad sy ‘piupd seremoy ‘uoydnpoidas ON £0°00Z UOHIPT
spusuodwo) 21npIpAH ‘v'd's "g'4'WO

1 GJUIO@)OJULIDUI-S 1" GYUIO MMM JBUISU G0Z-L0Z6E86 0E0 6E+ X0

[190€86°0£0°6€+ *'[3L A[o4 (012531g) 08|, p 01[6DACI 0GOST 6// ‘9APD PIA

6¥691 SL/0SI
19 ANQ A9 @31d1143D
W3LSAS ALITYND

HLIM ANVdNOOD

BEWD

69 6od

Codice foglio:997-105-01201  Rev: AE Data: Venerdi 04 marzo 2011 Codice fascicolo:997-400-10510
g O
N° Codice Descrizione Quantita
N | 83 | 73 | 84 1100/ 116133/ 150 P Number Description Quantity
! . . 540-002-00129 |Tappo accigio 3/4" Steel plug 3/4” ]
. . . . . 540-002-00138 |Tappo accigio 1” Steel plug 1”
. . 540-002-00138 |[Tappo acciaio 1” Steel plug 1”
2 . . . 540-002-00165 |Tappo acciaio 1”1/4 Steel plug 1”1/4 1
. . 540-002-00174 |Tappo acciaio 1”1/2 Steel plug 1”1/2
. . 116-009-11002 |Rondella accigio-gomma 1” Steel-rubber washer 3/4”
3 . . . 116-009-11137 |Rondella acciaio-gomma 1”1/4 Steel-rubber washer 171/4 1
. . 116-009-11208 |Rondella acciaio-gomma 11/2 Steel-rubber washer 171/2
4 . . 116-009-10343 |Rondella acciaio-gomma 3/4”" Steel-rubber washer 3/4” 1
. . . . o 116-009-01102 |Rondella acciaio-gomma 1” Steel-rubber washer 1”
. 517-010-00637
. 517-010-00726
. 517-010-00842
5 . 517-010-01001 |[Corpo pompa Gear housing 1
. 517-010-01163
. 517-010-01323
° 517-010-01501
6 . . . . . . . 501-003-00291 |Spine forate di centraggio 18x12.5 Pins 18x12.5 4
7 . . . . . . . 533-004-00088 |Boccole autolub. 38x42x38 Bushing 38x42x38 4
8 . . . . . . . 506-000-01195 |Guarnizione antiestrusione Back-up ring 2
9 . . . . . . . 506-000-01186 |Guarnizione per rasamento Thrust plate seal 2
10 . . . . . . . 510-010-00328 |Rasamento ad occhiale Thrust plate 2
' 523-021-00631
. 523-021-00720
. 523-021-00846
11 . 523-021-01005 |Albero dentato conduttore Drive shaft 1
. 523-021-01167
. 523-021-01327
. 523-021-01505
. 523-020-00632
° 523-020-00721
. 523-020-00847
12 . 523-020-01006 |Albero dentato condotto Driven shaft 1
. 523-020-01168
. 523-020-01328
. 523-020-01506
13 . . . ' . . ' 506-000-01337 |Guarnizione OR O-Ring 1
14 . . . . . . . 504-010-00063 |Grano conico 1/8” Plug 1/8” 1
15 . . . . . . . 518-003-00143 |Coperchio anteriore Mounting cover 1
16 . . . . . . . 506-024-25401 |Guarnizione paraolio Oil seal 1
17 . . . . . . . 501-001-00373 |Anello elastico Circlip 1
18 . . . . . . . 501-020-00129 |Rondella elastica Washer 8
\J19 . . . . . . . 502-005-00573 |Vite TCE M12x45 Screw M12x45 8 Y,

INN HOdN

SdWNd 4v3Io
I99VNVIONI AV 3dWOd OSO1dS3



POMPE AD INGRANAGGI
;| i 105-012
( CARATTERISTICHE TECNICHE DI FUNZIONAMENTO / TECHNICAL FEATURES )
. . Pressione | Velocitd max. | Velocita max. | yqjocite
Tipo pompa | Cilindrata Pressure continua | intermittente | * .-
Pump type | Displacement Max. continuous | Max. intermittent . :
P1.| P2 | P3 speed speed Min. speed
cm®/rev bar bar bar rpm rpm rpm
NPGH-63 63.70 290 | 315 | 325
NPGH-73 74.87 280 | 300 | 315 1800
NPGH-84 85.96 260 | 280 | 290 2700
NPGH-100 102.60 250 | 270 | 280 300
NPGH-116 119.24 240 | 260 | 270
NPGH-133 135.88 220 | 250 | 260 1500 2500
\_ NPGH-150 149.75 180 | 210 | 220 )
P1=Pressione max.continua Max. continuous pressure (100%)
P2 =Pressione max. intermittente Max. Intermittent pressure (20 sec.max.)
P3=Pressione max. di punta Max. peak pressure (6 sec.max)
( CARATTERISTICHE TECNICHE DI FUNZIONAMENTO - TECHNICAL FEATURES )
Rotazione antioraria, pompa sinistra Rotazione oraria, pompa destra
Anti-clockwise rotation, leff pump Clockwise rotation, right pump
Vista FRONTALE Vista FRONTALE
S FRONT FRONT )
(" N\ )
MOMENTO PESO / MASS MOMENT Tipo pompa - Pump fype s
S M, =sxG (Nm) 112
115
O | 116
e — 120
| f} 121
;
131
LYY
Baricentro
Center of mass Ve G=Peso in N (Peso in Kg x 9.81)
\_ G=Weight in N (Weight in Kg x 9.81) )

PER MODIFICARE IL SENSO DI ROTAZIONE VEDERE ISTRUZ. 997-2-42
TO CHANGE THE DIRECTION OF ROTATION SEE INSTRUCTION 997-2-42

Codice fascicolo:997-400-10510

Data: Venerdi 04 marzo 2011

Rev: AE

Codice foglio:997-105-01201

pag.70
COMPANY WITH O.M.F.B. S.p.A. Hydraulic Components
QUALITY SYSTEM We reserve the right to make any changes without nofice.
Edition 2003.03 No reproduction, however partial, is permitted.
CERTIFIED BY DNV GL Via Cave, 7/9 25050 Provaglio d'lseo (Brescia) ftaly Tel.: +39.030.9830611 ®
=ISO/TS 16949 = Fax: +39.030.9839207-208 Internet:www.omfb.it e-mail:info@omfb.it Hmmu“c COMPONENTS



